
 

ŠVENTOS MIŠIOS 
 

Šeštadieniais    8 val. ryte               
Sekmadieniais  9 ir 11 val. ryte 
                           6 val vak. 
Šiokiadieniais   8 val. ryte 
 
PRIVALOMOS ŠVENTĖS 2009 m.: 
 
Visi sekmadieniai 
Sausio 1 d. - 9 ir 11 val. r. bei 7 val.vak. 
Gruodžio 8 d. ir 25 d. - 8 val. r. ir 7 val. vak. 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas 

 religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna Misijos raštinėje prieš ir po šv. Mišių. 
Kitu metu prašome kreiptis telefonu. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 
Misijos seselės - 630-243-1070 
Ses. Laimutė Kabišaitytė ir ses. Loreta Jonušaitė 
Romas Fabijonas (tarybos pirmininkas) - 708-448-4027 
Rasa Poskočimienė (vargonininkė) - 708-301-4439 
Jūratė Grabliauskienė (muzikos vadovė) - 630-362-4691 
Daina Čyvienė (raštinės sekretorė) - 630-257-5613 
Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 
Genutė Razumienė (kanklininkė) 708-289-8179 
 
Raštinės darbo laikas: 9 - 12 val.p.p. pirmadieniais,  
antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais. 

 

Nr. 107 (863) 2009 sausio 18 d. 
II EILINIS SEKMADIENIS 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 

Tinklapis: www.matulaitismission.com 
El. paštas: matulaitismission@sbcglobal.net 
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Sausio 18 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI  

 
9:00 

 
Audrius Polikaitis 

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 

 
Mykolas Daugirdas 

 
11:00 

 
 

6:00 

Svajonė Kerelytė 
Algis Kazlauskas 

 
 

Jolita Džiaugienė 

S. Ambutienė 
P. Domanskienė 

 
Augvydas ir Tanvilas Kuncai 

 
 

Greta ir Simona Limontaitės 

Sausio 25 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI  

 
9:00 

 
Petras Kisielius 

R. Marchertienė 
L. Aleksienė 

Mantas Kisielius 
Tomas Čyvas 

 
11:00 

 
 

6:00 

Margarita Matuliauskienė 
Vytautas Matuliauskas 

 
 

Jolanta Kilikevičienė 

J. Prialgauskienė 
J. Maleiška 

Kovas Rugienius 
Tadas Vildžiūnas 

 
 

Greta ir Simona Limontaitės 

Sausio 25 d. 2009 SEKMADIENIS 
III EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Niniviečiai nusigręžė nuo pik-
tojo kelio (Jon 3, 1-5. 10) 
Atliepiamoji psalmė - Parodyk man, Viešpatie, sa-
vąjį kelią. 
Antrasis skaitinys - Šio pasaulio pavidalas praeina 
(1 Kor 7, 29-31) 
Evangelija - Atsiverskite ir tikėkite Evangelija! (Mk 
1, 14-20) 
 
Mišiolėliuose:  250   psl. - Mišių maldos 
 707   psl. - Mišių skaitiniai 
 1106 psl. - visuotinė malda 

ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Kalbėk, Viešpatie, - tavo tar-
nas klauso! (1 Sam 3, 3b-10. 19) 
 
Atliepiamoji psalmė - Ateinu, Viešpatie, vykdyti 
tavosios valios. 
 
Antrasis skaitinys - Jūsų kūnai yra Kristaus nariai 
(1 Kor 6, 13c-15a. 17-20) 
Evangelija - Juodu pamatė, kur Jėzus gyvena, ir tą 
dieną praleido pas jį  (Jn 1, 35-42) 
 
Mišiolėliuose:  131   psl. - Mišių maldos 
 704   psl. - Mišių skaitiniai 
 1105 psl. - visuotinė malda 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
19 d. P Žyd 5, 1-10; Ps 110; Mk 2, 18-22 
 
20 d. A Šv. Fabijonas, popiežius; šv. Sebastijonas 
 Žyd 6, 10-20; Ps 111; Mk 2, 23-28 
 
21 d. T Šv. Agnietė, mergelė, kankinė 
 Žyd 7, 1-3. 15-17; Ps 110; Mk 3, 1-6 
22 d. K Šv. Vincentas, diakonas, kankinys 
 Žyd 7, 25—8, 6; Ps 40; mk 3, 7-12 
23 d. P Žyd 8, 6-13; Ps 85; Mk 3, 13-19 
 
24 d. Š Šv. Pranciškus Salezas, vyskupas 
 Žyd  9, 2-3. 11-14; Ps 47; Mk 3, 20-21 

Ar nežinote, kad jūsų kūnas yra  
šventovė jumyse gyvenančios  

Šventosios Dvasios,  
kurią gavote iš Dievo (...)? 
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Krikščionių vienybės mozaika  

atveju, katalikai – vieni kitus gerbia todėl, kad geriau vieni 
kitus pažįsta ir priima su visa asmenų bei bendruomenių 
įvairove. 
 Žiniasklaidoje girdime apie krikščionių bėgimą iš 
Irako, kuriame prieš amžius gyveno Nojus, Abraomas, 
Danielius ir daugybė pranašų, iš kur trys išminčiai atkelia-
vo gimusio Išganytojo aplankyti. Nerimas Palestinoje kelia 
rūpestį dėl nuo pat pradžių išlikusių krikščionių būklės. 
Sužinome ir apie krikščionims daromą skriaudą šiaip labai 
tolerantiškoje Indijoje. O mūsų Misijos Tado ir Rūtos Kul-
bių šeima metus savanoriškai dirba Etiopijoje. Visa tai – 
palankios aplinkybės prisiminti margaspalvius katalikiškus 
namus. 
 Mums labai gerai pažįstama Romos katalikų Baž-
nyčia, kuriai ir priklausome. Rečiau susitinkame su kelioli-
ka kitų katalikiškų bažnyčių su savitomis tradicijomis, teo-
logija ir apeigomis, nors JAV esama kone visų šių šakų 
parapijų. 
 Seniausia išlikusi bendruomenė yra chaldėjai, 
kurių apeigos vyksta aramėjų kalba – ta pačia, kuria kal-
bėjosi Juozapas, Marija ir Jėzus. Daugeliui mūsų patiktų, 
kad jų liturgijoje (Mišiose) kaskart suteikiamas sakramen-
tinis išrišimas. Ir palankiai priimtume jų ir Indijos malenka-
rų katalikų ramybės palinkėjimą suglaustais delnais. 
 
 Indijoje malabaro apeigų “Šv. Tomo krikščionys” 
save kildina iš apaštalo. Etiopijos katalikai vystėsi gan 
savarankiškai, kai buvo atkirsti nuo Viduržemio jūros kul-
tūrų (apie jų apeigas savo “blog’e” užsimena Kulbiai). Ar-
mėnų apeigų katalikai drauge su visais savo tautiečiais 
prieš šimtmetį išgyveno genocidą. Egipte koptai katalikai 
išlaikė labai senas tradicijas nuo tų laikų, kai Aleksandrija 
buvo viena trijų pagrindinių bažnyčių (su Sirijos Antiochija 
ir Roma). Libane ir kitose šalyse yra maronitai. 
 
 Mums labiau pažįstami yra bizantinės tradicijos 
katalikai, kurie ištikimybe Romai skiriasi nuo graikų, rusų 
ir kitų stačiatikių (provoslavų, ortodoksų). Jų istorija labai 
susijusi su pačia Lietuva per Lietuvos Brastos sutartį 1596 
m. Vilniuje ukrainiečių parapija buriasi bazilijonų bažny-
čioje prie Aušros Vartų.   
 
 Katalikiškoje šeimoje yra 18 skirtingų apeigų ir 
kultūrų, kurių Lotynų (ar Romos) apeigos yra tik viena, 
kad ir gausiausia dalis. Pažindami savo Bažnyčios mozai-
ką galime geriau suprasti, vertinti ir branginti kitų tradicijų 
krikščionis, Jėzaus Kristaus sekėjus. 
 
                                              Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

            Pasaulinę taikos dieną, t. y. 
sausio 1-ąją, sakome, “pasaulio 
taika prasideda namuose”. Krikš-
čionių vienybės savaitę – sausio 
18-25 d. – teigiame,  “krikščionių 
vienybė prasideda namuose”, kai 
tos  pačios tikybos žmonės - mūsų        

“JAME MES GYVENAME, 
JUDAME IR ESAME.” 

(Apd 17, 28) 
Viskas yra Dievo sukurta  
ir todėl viskas sujungta  

vienybės ryšiais. 
Dabar savo atnaujinta  

širdimi junti, kad viskas 
yra paslaptingai susieta 

nemirtinga galia. 
Jau negali pajudinti gėlės, 
nesudrebindamas kokios 

nors žvaigždės. 
(F. Tompson) 

Mums nepakanka vien krikščionybės. 
Reikia ir krikščionių, kurie ją praktikuotų. 

(E. C. McKenzie) 

Trokškime mylėti, vieni kitų neužslopindami, 
vertinti, vieni kitų neteisdami, 

lydėti, vieni kitiems neprimesdami savęs,  
kviesti, vieni kitų neversdami,  

taisyti, - nesmerkdami, 
padėti, - neįžeisdami. 

Jei visi to paties norėsime,  
tada tikrai galėsim susitikti  

ir vienas kitą praturtinti. 

Negali melstis “Tėve mūsų”  
ir toliau sakyti: “Aš...” 

Negali melstis “Tėve mūsų”  
ir toliau sakyti: “Man...” 

Negali melstis “Tėve mūsų”,  
nesimelsdamas už kitus,  

nes kai prašai  
kasdienės duonos,  

turi galvoti ir apie savo  
brolius bei seseris,  

kadangi visi yra įtraukti į  
šios maldos prašymus. 
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       Naujai gimusiems iš Krikšto 
vandens ir Dvasios Viešpats išliejo 
savo malonę. Melskime, kad pa-
krikštytieji savo širdyse išlaikytų gy-
vą Šventosios Dvasios dvelkimą. 

KRIKŠTAS 

Viktorija Mae Tijūnelytė 
(Green Oaks) 

Tėvai:            Aras ir Kim (Konecki) Tijūnėliai 
Krikšto tėvai: Michael ir Nida Verachtert 
 

Aras James Hoch 
(Burr Ridge) 

Tėvai:             James Alfred ir Judita (Urbaitė) Hoch 
Krikšto tėvai: Damon Silverman ir Renata Stankuvienė 

          Visiems žinoma, jog Bažnyčios liturginiame kalen-
doriuje apaštalo šv. Pauliaus atsivertimo šventė yra sau-
sio 25-oji. Tačiau esame pamiršę, jog anuomet, Bažny-
čios liturginiame kalendoriuje sausio 18-ąją būdavo šven-
čiama Šv. Petro sosto šventė. Taigi, maldų už krikščionių 
vienybę aštuondienis remiasi dviem labai svarbiomis Baž-
nyčios vienybei figūromis - Romos dangiškaisiais globė-
jais Petru ir Pauliumi. 

Maldų už krikščionių  
vienybę savaitė 

            Katalikų Bažnyčioje Maldų 
už krikščionių vienybę savaitę 
oficialiai įvedė popiežius Benedik-
tas XV-asis 1916 metais.  

Norinčiuosius tapti Pal. Jurgio Matulaičio misijos nariais 
kviečiame į raštinę registruotis. Nėra svarbi jūsų nei mate-
rialinė, nei šeimyninė padėtis, nei statusas šioje šalyje, 
svarbus noras įsijungti į Misijos bendruomenę. Kviečiame! 

        Malda už krikščionių vienybę Misijoje šią savaitę bus 
kalbama per visuotinę maldą kiekvienose Mišiose. 

“Vaiko vartai į mokslą” 
         Sausio 25 d., sekmadienį, 12:30 val. p.p. PLC didžiojoje 
salėje vyks organizacijos “Vaiko vartai į mokslą”  dešimt-
mečio  “DERLIAUS PIETŪS”. Auka: $20.00 suaugu-
siems; $10.00 vaikams.   
          Rezervacijos tel.: 630 243-9488 ar 630 202 9385 
(Raminta Marchertienė). Visi maloniai kviečiami. 

            Sausio 24 d., šeštadienį, PLC 
Dailės muziejuje vyks Vilniaus styginių 
kvarteto ir pianisto Dainiaus Vaičekonio 
koncertas. Pradžia 6 val. v. Kviečia Lietu-
vos vaikų globos būrelis ,,Saulutė”. 

               Ji kasmet yra švenčiama aštuonias dienas nuo 
sausio 18 iki sausio 25 dienos.  

LABDAROS KONCERTAS 

“MEMORIES OF LITHUANIA” 

         Š. m. vasario 1 d., 2 val. p. p. rengiami Lietuvos 
Vyčių apygardos metiniai pietūs “Memories of Lithua-
nia”. Pietūs ruošiami labdaringos organizacijos 
“Saulutė” projektų  vadovės Indrės Tijūnelienės garbei, 
švenčiant ir skatinant jos labdaringą veiklą. 
        Prieš prasidedant pietums, 1 val. p. p. visi kviečia-
mi kokteiliams. Adresas: Oak Lawn Hilton, 9333 S. Ci-
cero Ave., Chicago. 
        Bilietus prašome užsisakyti iš anksto. Kreiptis į 
Dolores Vainauskas tel.: 708-424-4119 

MELDŽIAMĖS UŽ LIGONIUS 

          Meldžiame Dieve, išgydyk mūsų Misijos  
ligonius. Tegul jie auga tikėjimu ir viltimi, Tavo 
Vardo šlovei atgauna sveikatą, kad per Tavo 
meilės stebuklus ir ženklus Karalystė vis la-
biau augtų mūsų širdyse. 

          Mūsų Misijos ligoniai yra reikalingi užtarimo, mal-
dos ir palaikymo. Ypač maldose prisimename ir sveikatos 
prašome:  
         Laimai Luneckienei, Romui Povilaičiui, Birutei 
Vindašienei, Rasai Poskočimienei, Onai Baužienei, 
Teodorui Rudaičiui, Genovaitei Kulikauskienei, Izabe-
lei Stončienei, Algiui Trinkūnui, Faustui Stroliai, Mari-
jai Gelažienei, Pranei Žymantienei ir Glorijai. 

         Apie ligonius bei jų būklę kviečiame pranešti Misijos 
raštinėje. Vyskupijos įgaliotieji Komunijos dalytojai gali 
aplankyti jūsų namus, atnešti Komuniją. 

            Maldomis amžinybėn palydėjome 
Danutę Paulavičienę. Velionė buvo ką tik 
atvykusi iš Lietuvos aplankyti sūnaus šei-
mos, bet netikėtai susirgusi, sausio 11-ąją 
mirė. Laidotuvės Kaune. 
          Meldžiamės ir nuoširdžiai užjaučiame 
šeimos narius bei artimuosius. 
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Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis  
Misijos raštinėje į sekretorę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Arūną Pažerūną. Tel.: 1-800-566-6170 

RINKLIAVA LOTYNŲ AMERIKOS BAŽNYČIOMS 
 

              ŠIANDIEN Čikagos arkivyskupijos prašymu 
vyksta rinkliava Lotynų Amerikos bažnyčioms bei ten dir-
bantiems misionieriams. JAV tikintieji jau 45-erius metus 
remia ir šelpia virš 200 pietinio  pusrutulio vyskupijų, ypač 
reikalingų finansinės paramos. Misijos narius ir svečius 
skatiname, kiek kas galėtų, prie šios rinkliavos prisidėti. 

KELIONĖ SU APAŠTALU PAULIUM 

         Misijos Šv. Rašto būrelis visus kvie-
čia į pažintinę “Kelionę su šventuoju apaš-
talu Paulium”.  Visi, kas norėtų daugiau 
sužinoti apie Pauliaus įspūdingą apaštališ-
ką misiją bei susipažinti su jo įvairiapusiška  

asmenybe, maloniai kviečiami į teminius vakarus PLC 
Bočių menėje. 
         Pirmasis toks vakaras bus rengiamas kovo 3 d., 
antradienį,  6:30 - 8:00 val. vak. 
         Antrasis vakaras vyks tuo pačiu laiku kovo 10 d., 
antradienį. 
         Kovo 14 d., šeštadienį, 4—7 val. vak. - vakaronė. 

       Pasaulio lietuvių centras kviečia pasinaudoti 
įvairių dydžių nuomojamomis salėmis, tinkamo-
mis vestuvėms, krikštynoms, jubiliejams, kon-
certams, įvairioms šventėms ar laidotuvių pie-
tums.  Prieinamos kainos, palankios sąlygos, 
maloni, šeimyniška aplinka.  Besidomintys pra-
šome kreiptis į Centro raštinę tel.: 630-257-8787. 

MEILĖS HIMNAS 

        Vasario 13 d., penktadienį, 7 val. vak. 
Bočių menėje vyks pokalbių ir diskusijų 

vakaras “Meilės himnas”, remiantis ir aptariant Naujojo 
Testamento Pirmojo laiško korintiečiams 13-ąjį skyrių. 
Vakarą ves tėvas Antanas Saulaitis SJ drauge su svečiu - 
liuteronų kunigu Valdu Aušra. Maloniai visus kviečiame 
dalyvauti. 

SRIUBOS PIETŪS 

        Šiemetiniai sriubos pietūs bus ren-
giami kovo 15 d., 12:30 val. p. p. PLC 

didžiojoje salėje. Svečias - kunigas iš Bostono Vidmantas 
Šimkūnas SJ. Visi maloniai kviečiami. 

PLC NUOMOJA PATALPAS 

NEŽINOTE? -  
VISADA GALIMA PAKLAUSTI 

         Religija yra nepaprastai plati sritis, apimanti daugybę 
įvairių aspektų, pradedant teologiniais terminais, liturgine 
atributika bei simbolika ir baigiant neišsemiama religine 
filosofija. Šią naują rubrikėlę pradedame manydami, kad 
galbūt ir mūsų Misijos nariams bei svečiams kartais pasi-
taiko tam tikrų konkrečių religinių ar panašių klausimų, į 
kuriuos po vieną kas savaitę bandysime atsakyti. 
        Šią savaitę klausimo sulaukėme iš Viktorijos.  
 
• Kodėl Velykos kiekvienais metais švenčiamos 

skirtingu laiku? 
 
        Velykos yra kilnojama šventė, o kilnojamų švenčių 
laikas skaičiuojamas ne pagal Saulės, o pagal Mėnulio 
kalendorių. 
        Velykos visada švenčiamos pirmąjį sekmadienį po 
pirmosios pavasario mėnulio pilnaties (tokia pilnatis 
būna apie kovo 21 d.). Velykos būna tarp kovo 22 ir ba-
landžio 25 d. Toks jų intervalas kartojasi kas 12 metų. 
Priklausomai nuo Velykų datos tokiu intervalu kaitaliojasi 
ir kitos kilnojamos metų šventės: Užgavėnės (tarp vasario 
9 ir kovo 8 d.), Šeštinės (tarp gegužės 1 d. ir birželio 2 d.), 
Sekminės (tarp gegužės 15 d. ir birželio 12 d.), devintinės 
(tarp gegužės 22 d. ir birželio 23 d.).  

SEMINARAS SKAITYTOJAMS 

        Šių metų kovo 8 d. ir kovo 
22 d.,  sekmadieniais, po  11  val. r. 

Mišių bus organizuojami seminarai Mišių skaitytojams bei 
tiems, kurie pageidautų prisijungti ar būtų susidomėję  šia 
gražia ir atsakinga tarnyste. Seminaro vadovė - dr. Aldo-
na Zailskaitė. 
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PJM MISIJOS NARYSTĖS IR MIŠIŲ LANKOMUMO STATISTIKA 1987—2008 METAIS 

PJM MISIJOS SUTEIKTŲ SAKRAMENTŲ STATISTIKA 1983—2008 METAIS 

 



             Nuo praėjusiųjų metų Pal. Jurgio Matulaičio misijos finansinė apskaita pradėta vesti kompiuterio programomis. 
Norint išvengti finansinių terminų vertimo į lietuvių kalbą nesklandumų, apskaitos duomenis spausdiname anglų kalba 
taip, kaip  jie matomi kompiuteryje. 

Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission 
Profit & Loss 

 
July 2007 through June 2008  

Income 
   3000 - Sunday and Holy Day Collections 
 3011 - Sunday Collections 175, 658.65 
 3015 - Holy Day Collections     3, 328.00 
 3020 - Christmas Collections   13, 960.00 
 3030 - Easter Collections   14, 837.00 
 3040 - Other Collections 
          3042 - Flowers Collection           13.00 
 Total 3040 - Other Collections           13.00 
   Total 3000 - Sunday and Holy Day Collections 207, 796.65 
   3200 - Bookstore Income     1, 248.00 
   3350 - Lease and Rental Income 
 3352 - White Pines     2,100.00 
   Total 3350 - Lease and Rental Income     2,100.00 
   3500 - Interest and Investment Income 
 3501 - Interest-Arch. Regular Savings        134.37 
 3502 - Interest, Arch. CD’s     1,110.00 
   Total 3500 - Interest and Investment Income     1,244.37 
   3600 - Auxiliary Groups 
 3605 - coffee     5,234.00 
   Total 3600 - Auxiliary Groups     5,234.00 
   3700 - Miscellaneous Income 
 3701 - Stole Fee   22,010.00 
 3703 - Candles        370.00 
 3704 - Pamphlets     4,276.00 
 3706 - Miscellaneous Donations   12,821.94 
 3708 - Christmas Wafers     4,023.00 
   Total 3700 - Miscellaneous Income   43,500.94 
   5030 - Arch. Required Collections 
 5031 - Latin America        343.00 
 5033 - Annual Catholic Appeal     4,167.00 
 5035 - Central and Eastern Europe        823.00 
 5036 - Catholic Charities        432.00 
 5037 - Peters Pence     2,002.00 
 5039 - Faith Propogation        753.00 
 5040 - Human Development        528.00 
 5041 - Religious Retirment        343.00 
   Total 5030 - Arch. Required Collections     9,391.00 
   5060 - Other Extr Income 
 5063 - Lith. Catholic Religious Aid    1,200.00 
 5065 - Kaledos Lietuvoj    1,668.00 
 5067 - Bible Camp    1,648.00 
 5068 - Kucios       320.00 
 5069 - Sriubos Pietus    2,779.00 
 5070 - Other    4,230.00 
   Total 5060 - Other Extr Income  11,845.00 
   5110 - Fund Collections 
 5114 - Annual Appeal Rebate    1,875.60 
   Total 5110 - Fund Collections    1,875.60 
 
TOTAL INCOME 284,235.56 

(In addition $12,231.00 was 
donated directly to the 
Archdiocese and the Mis-
sion was credited a total of 
$16,398.00 for Annual 
Catholic Appeal.) 

 



Expense 
 
   4010 - Salaries 
 4011 - Pastors Salary  27,  840.00 
 4012 - Extra Priests     3, 700.00 
 4013 - Religious Staff   12, 728.00 
 4014 - Professional Staff   23, 269.60 
 4015 - Administrative Staff     9, 002.17 
  4016 - House Staff     2, 400.00 
 4017 - Bulletin Staff     3, 800.00 
   Total 4010 - Salaries   82, 739.77 
   4030 - Health and Insurance   10, 456.86 
   4100 - Books and Supplies Non-Liturgical 
 4101 - Bulletin Supplies     2,202.56 
         4102 - Offertory Supplies        304.00 
         4103 - Books and Magazines     7,837.48 
   Total 4100 - Books and Supplies Non-Liturgical   10,344.04 
   4150 - Administrative Expenses 
    4151 - Office Equipment     4,544.25 
         4152 - Outside Printing        222.12 
 4153 - Postage/Courier Services        421.95 
         4154 - Office Supplies     2,106.38 
         4155 - Professional Service Fees     4,025.89 
 4156 - Computer Supplies        576.00 
 4158 - Lemont Bank Fees          75.00 
   Total 4150 - Administrative Expenses   11,971.59 
   4200 - Transportation    
 4201 - Local Travel        325.00 
         4203 - Vehicle Gas/Oil/Parts            0.00 
    4204 - Vehicle Lease     3,902.89 
   Total 4200 - Transportation     4,227.00 
   4250 - Food Service and Meals         
 4252 - Food and Groceries        440.00 
 4254 - Catering     4,316.59 
   Total 4250 - Food Service and Meals     4,757.55 
   4400 - Telephone     2,974.55 
   4420 - Electricity        359.84 
   4430 - Other Utilities      
    4433 - Cable Service        620.98 
 4434 - Internet    1,121.83 
   Total 4430 - Other Utilities    1,742.81 
   4450 - Maintenance and Building Repair     
 4451 - Security       510.67 
 4455 - Building Repairs       186.33 
   Total 4450 - Maintenance and Building Repair       697.00 
   4550 - Altar and Liturgical Supplies 
 4651 - Hosts and Wine    1,768.76 
         4652 - Votive and Vigil Lights        311.71 
 4653 - Candles         493.32 
 4654 - Vestments        176.00  

Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission 
Profit & Loss 

 
July 2007 through June 2008  

 



Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission 
Profit & Loss 

 
July 2007 through June 2008  

   4700 - Furnishings and Equipment 
 4701 - Administrative Furn. & Equip.         762.10 
 4703 - Maintenance of Furn. & Equip.         681.30 
   Total 4700 - Furnishings and Equipment      1,443.40 
   4760 - PRMAA Assessment      1,064.00 
   4780 - Prop. And Casualty Ins.         118.00 
   4800 - Miscellaneous      
 4801 - Conf. and Conventions         907.14 
         4803 - Ministry Formation, Education         590.00 
         4804 - Hospitality and Entertainment         331.26 
         4805 - PR and Advertisement         100.00 
 4806 - Gifts and Donations      1,782.00 
         4807 - Dues and Subscriptions         172.90 
         4811 - Rental Expense      8,913.00 
         4813 - Rental Church    32,298.00 
   Total 4800 - Miscellaneous    45,094.30   

   6030 - Paym. Of Arch. Collections 
 6033 - Annual Catholic Appeal      4,029.00 
 6035 - Aid to Church Central/Eastern Europe         905.00 
         6036 - Catholic Charities         477.00 
 6039 - Propogation of Faith         753.00 
 6040 - Human Development         581.00 
   Total 6030 - Paym. Of Arch. Collections      6,745.00 
   6060 - Other Extraord. Expenses 
 6063 - Other Expenses      5,414.57 
 6064 - Lith. Catholic Religious Aid         165.00 
  6065 - Kaledos Lietuvoj      2,289.00 
   Total 6060 - Other Extraord. Expenses      7,868.57 
   66000 - Payroll Expenses      2,426.30 
 
   TOTAL EXPENSE  209,092.21 
 
 
Net Income   75,143.35 
 
   Lemont National Bank 
  Balance as of June 30, 2008    94,052.22 
 
   Archdiocese Bank 
 Regular savings balance as of June 30, 2008   10,675.36 
 6 month CD balance as of June 30, 2008   40,908.10 
 12 month CD balance as of June 30, 2008   40,982.14   

 
 4655 - Missalettes/Worship Aids          22.44 
 4656 - Music Books        908.00 
 4657 - Liturgical Publication     1,324.13 
 4658 - Pamphlets        200.00 
 4659 - Flowers     2,457.70 
 4660—Other Liturgical Costs     6,399.68 
   Total 4650 - Altar and Liturgical Supplies   14,060.74 

(Additional $1,035.00 was 
paid in FY09 for FY08). 
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MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, sausio 18 
9 v. r. - meldžiant Dievo palaimos Sabinai ir šeimai 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Eleną ir Juozą Antanaičius (duktė) 
-už dr. Petrą Kisielių (ligoninės bendradarbiai) 
-už Petronėlę Arnauskienę 
-už Adelę ir Vaclovą Vašnorus 
-už Bronę Nainienę (Griškeliai) 
-už Liudą Venclovą 
-už Petrą Kubilių (šeima) 
-už Algirdą Čaplėną (M. ir Z) 
-už Bronę, Juozą ir Joną Vadopalus (šeima) 
-už Labanauskų, Vitunskių ir Bačinskų šeimos mirusius 
-prašant palaimos šeimoms 
-už Algirdą Ribikauską (1 m.) 
-už Joną Šalną (1 m.) (žmona ir šeima) 
-už Bronių Siliūną (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Peter J. Stanaitis (5 m.) (Baltic Jesuits Board) 
-už Mečislovą Kelmelį (dukra su šeima) 
-už tėvelį Liną Leoną (dukra ir giminės) 
-už Genovaitę, Vitą ir Jurgį 
-už Jadzę, Jurgį, Juozą ir Bronių 
-prašant sveikatos Vilmai 
-už Stanislovą Tautavičienę (dukra) 
11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - meldžiant Dievo palaimos ir sveikatos Pauliui 

Pirmadienis, sausio 19 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, sausio 20 
8 v. r. - už Bronę Nainienę (šeima) 
-už Petronėlę, Levutę, Juozą ir Antaną 
-už Celestiną, Stasį ir Stasį Skripkauskus 
-už Albiną Garūną (žmona) 

Trečiadienis, sausio 21 
8 v. r. - už Antaną Budrį 
-už Aleksą Karaliūną (šeima) 

Ketvirtadienis, sausio 22 
8 v. r. - už Feliksą (Stasiuliai) 
-prašant sveikatos 

Penktadienis, sausio 23 
8 v. r. - už Liudą Venclovą (1 m.) 
-už tėvelius, prel. Juozą Prunskį, Anelę, Vladą, Joną 
(O. Garūnienė) 
Šeštadienis, sausio 24 
8 v. r.– už Joną Reinį 
-prašant sveikatos per Jurgį Matulaitį 
-prašant palaimos Birutei ir Algimantui Eimantams (Vida) 

Sekmadienis, sausio 25 
9 v. r. - už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
-už Bronę Nainienę (šeima) 
-už Bronę Rimavičienę (15 m.) (šeima) 
-už Vincą Kačinską (žmona) 
-už Algirdą ir Stefaniją Kaulėnus (Kačinskienė) 
-už Joną Zaksą (Polikaičiai) 
-už Genovaitę ir Povilą Ramanauskus bei mirusius 
-už Eleną Rukienę (Polikaičiai) 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-meldžiant palaimos Harbor Bridge Intermodal vado-
vams, veteranams ir visam kolektyvui (P. Paškevičius) 
-už Adolfą Garbaliauską (sūnus) 
-už Nijolę Banienę 
--už Liudą Venclovą (1 m.) 
-meldžiant Dievo palaimos vaikams kelionėje 
-už Liudą Volodką 
-už Vincentą, Jadvygą, Alfonsą ir Vincentą 
-už Jadvygą Zalagienienę (šeima) 
-už Praną Narį (Misijos choras) 
-už kun. Alfą Sušinską (šeima) (100 m. gimimo sukaktis) 
11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - specialia intencija 

Pirmadienis, sausio 26 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, sausio 27 
8 v. r. - už Kostą Bružą (Petreikiai) 

Trečiadienis, sausio 28 
8 v. r. - už Sigitą Miknaitį (V. ir R. Kazlauskas) 
-už Ligiją Ambutienę (Irena) 

Ketvirtadienis, sausio 29 
8 v. r. - prašant Dievo palaimos vaikams kelionėje 
-už Nataliją Aukštuolienę (Bronė Abromauskienė) 

Penktadienis, sausio 30 
8 v. r. - už Romualdą Račiūną (Edmundas) (5 m.) 
-už Albertą ir Jadvygą (Stasiuliai) 
Šeštadienis, sausio 31 
8 v. r.– už Romualdą Račiūną (sesuo) 
-už Genovaitę Kerelytę (dukra ir anūkė) 
-už Sofiją Mickevičienę (dukra) 

Šv. Mišių užprašymas 
Sudėtinės Mišios laikomos du kartus per savaitę - 

šeštadieniais 8 val. r. ir sekmadieniais 9 val. r.  
Kviečiame prisidėti ne vėliau kaip prieš savaitę.  



 KRIKŠTAS 

Kreiptis į kapelioną dėl datos, taip pat tėvų ir krikšto tėvų 
pokalbio (kiekvieno mėn. pirmąjį sekmadienį, 10 val. r. ) 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 5:50 val. 
p. p. Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mi-
šių arba susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėne-
sio penktadienį išpažinčių klausoma ryte prieš šv. 
Mišias nuo 7:30 val. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos Šven-
čiausiojo Sakramento adoracija. Nuo kovo 1 d. - 7 
val. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 val. p.p. 

ŽIDINIO pamaldos vyksta kiekvieną pirmą mėnesio 
šeštadienį 8 val. ryte. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. - vaikų Mišios 
(mokslo metais) 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje 
(už Bočių menės). Priimami visi norintieji. 

ĮSTOJIMAS Į MISIJĄ 

Norintieji priklausyti Misijai registruojami raštinėje. 

BIBLIOTEKA 

Zakristijos knygų lentynose sukaupta nemažai dvasi-
nio pobūdžio leidinių lietuvių kalba. Naudotis nemo-
kamai. 

NEĮGALIESIEMS 

Veikia liftas prie didžiųjų bažnyčios durų platformos. 
Rakto teirautis misijos raštinėje. 

Sausis Metinis Misijos narių susirinkimas, 
apskaitos, tarybos narių rinkimas. 
Susirinkimo data - sausio 18 d. 
 

Vasaris/kovas Gavėnios susitelkimo dienos. 
Religinis koncertas. 

Gegužė Motinos dienos pietūs. Mišių de-
vyndienis už motinas. Pirmoji Ko-
munija, Sekminių Mišios lauke 

Birželis 
 
Rugsėjis 

Mišių devyndienis už tėvus 
 
Bendruomenės diena 

Spalis Sutvirtinimas 

Lapkritis Vėlinių devyndienis 
Maironio mokyklos metinės Mišios 

Gruodis Advento susitelkimo dienos.  
Maisto produktų rinkliava vargdie-
niams. 
Misijos choro kalėdinis koncertas 
Vaikų biblijinė stovykla 

METINIS KALENDORIUS 

PABENDRAVIMAS PO MIŠIŲ 

Visi kviečiami sekmadieniais PLC didžiojoje salėje. 
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